Oficio nº 062/2024-SEMPG Coelho Neto - MA, 12 de agosto de 2024.

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL de Paulo Ramos - MA

Att. Sr. João Paulo Santos Marinho Rodrigues

Presidente da CPL

Prezado Senhor,

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão de Coelho Neto - MA, com sede na

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro na Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ 05.281.738/0001-98,

representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, Sr. Sérgio Ricardo Viana

Bastos, vem perante V.Exa. requerer, na forma da lei, adesão ao Ata de Registro de Preços sob o

nº 01012811, Pregão Eletrônico nº 048/2023-SRP e Processo Administrativo nº 012811/2023.

Por esse motivo, solicitamos que Vossa Excelência verifique a possibilidade de adesão por

parte do Município de Coelho Neto - MA, a referida Ata de Registro de Preços, quanto ao

fornecimento dos quantitativos permitidos pelo decreto federal nº 7.892/13, conforme tabela em

anexo.

Na oportunidade, solicitamos que, uma vez atendido o pleito em tela, seja-nos encaminhado

a anuência do órgão gerenciador e cópias de:

• Pregão Eletrônico Nº 048/2023-SRP;

• Processo Administrativo Nº 012811/2023;

• Documentos de Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 048/2023-SRP;

• Parecer jurídico sobre a minuta da Pregão Eletrônico Nº 048/2023-SRP;

• Ata de Registro de Preços nº 01012811;

• Publicação da Ata de Registro de Preços nº 01012811/2024; Adjudicação e

Homologação do Pregão Eletrônico Nº 048/2023-SRP;

• Minuta de Contrato (em arquivo editável).

Sem mais para o momento, solicitamos o deferimento do presente pleito de adesão e

colocamo-nos à inteira disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Sérgio Ricardo Viana Bastos

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Portaria:006/2022-CC

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.281.738/0001-98
CEP: 65.620-000 – Coelho Neto – MA

SERGIO RICARDO VIANA
BASTOS:47060654372

Assinado de forma digital por
SERGIO RICARDO VIANA
BASTOS:47060654372
Dados: 2024.08.12 11:15:38 -03'00'

PR2024.08/CLHO-00447 - Pág 113

ANEXO I – QUANTITATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. PERÍODO

1

MOTONIVELADORA, peso operacional mínimo de 15.000

kg, potência mínima de 125HP, sem operador, sem

combustível.

1

Horas

1000

2

Pá carregadeira - peso operacional mínimo de 10.000 kg,

potência mínima de 197HP, caçamba com capacidade mínima

de 1,5 m³, sem operador, sem combustível.

2

Horas

1000

3

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM

CARREGADEIRA, tração 4x4, potência mínima de 88HP,

motor 4 cilindros, peso operacional mínimo de 7.100 kg,

caçamba dianteira com capacidade mínima de 1,0 m^ concha

dianteira mínima de 1,0 m³ sem operador, sem combustível.

2

Horas

1000

4

ESCAVADEIRA Hidráulica DE ESTEIRA - peso

operacional mínimo de 17.500 kg, potência mínima de 110 HP,

caçamba com capacidade mínima de 0,8 m³, sem operador, sem

combustível.

1

Horas

1000

5

ROLO COMPACTADOR -Tipo Pata Pé de Carneiro,

potência mínima de 125HP, peso operacional de 7.000 kg., sem

operador, sem combustível.

1

Horas

1000

6

TRATOR DE PNEU - tração 4x4, Potência mínima de 110

cv, Direção Hidráulica, Câmbio: Mecânico. Cabine: Aberta,

sem operador, sem combustível.

3

Horas

1000

PR2024.08/CLHO-00447 - Pág 114